
CADERNO 1  7SEXTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2014

João Kennedy Garreto Lima 2012/2013 01/09 a 30/09/2014

José Antonio Martins 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

José Irailson de Nazaré 2013/2014 15/09 a 14/10/2014

José Deorilo Cruz Gouveia dos Santos 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

José Martins Neto 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Josué Nauar de Araújo 2012/2013 01/09 a 30/09/2014

Jurandy de Moraes Francisco 2012/2013 01/09 a 30/09/2014

Leila Raquel Possimoser Brandão 2013/2014 10/09 a 09/10/2014

Lidiane de Sousa Carvalho 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Lucila Pontes Girão 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Márcia Maria Dias Cabral 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Marcia Simone de Araujo 2012/2013 01/09 a 30/09/2014

Maria Cristina Trindade Rocha 2013/2014 15/09 a 14/10/2014

Maria do Socorro  Nascimento das Chagas 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Maria Tereza Furtado de Miranda 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Mario Torres da Silva Neto 2012/2013 01/09 a 30/09/2014

Mario Sérgio Amaral
2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Max Renan Barros do Nascimento
2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Maxlene Figueira
2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Nayana Júlia Araujo Moreira 2011/2012 01/09 a 30/09/2014

Nayara Ferreira de Araujo 2013/2014
01/09 a 30/09/2014

Nayara Campos Fonseca 2013/2014
01/09 a 30/09/2014

Ney Jacques Brelaz 2013/2014
01/09 a 30/09/2014

Orlando Barata Mileo Junior 2013/2014
08/09 a 07/10/2014

Paulo Ataide Gomes de Lima 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Raimundo José dos Santos Costa 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Raimundo Nonato Mesquita 2013/2014 15/09 a 14/10/2014

Rita de Cassia Coelho Fontes 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Rita Manuela de Macedo Parente 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Ricardo Adelino Nunes Mesquita 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Roberta Silveira Azevedo Xavier 2013/2014 08/09 a 07/10/2014

Rodolfo Batista Guedes 2013/2014 15/09 a 14/10/2014

Rosemeire Oliveira Correa 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Santana Torres da Silva Alvarado 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Sebastião Tapajós Pena Marcião 2013/2014 08/09 a 07/10/2014

Simone Rodrigues da Silva Lopes 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Soraia Ferreira Carneiro de Oliveira 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

Valdemir Correa Monteiro 2013 01/09 a 30/09/2014

Valdomira Peixoto Pantoja 2013/2014 05/09 a 04/10/2014

Wladimir Fernandes da Costa 2013/2014 01/09 a 30/09/2014

 
PORTARIA N°1.965/2014-CCG, DE 26 DE AGOSTO DE 

2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o processo nº2014/371966- PG, DE 
14/08/2014.
R E S O L V E:
Interromper, por motivo de serviço, a contar de 18/08/2014 o 
período de gozo das férias da servidora, Celeste Regina Cavalleiro 
de Macedo, concedidas através da Portaria nº 1.730/2014-CCG 
de 28/07/2014, publicada no DOE nº 32.697 de 01/08/2014, 
referente ao período aquisitivo 2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de Agosto de 
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°1.960/2014-CCG, DE 25 DE AGOSTO DE 
2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o processo nº2014/384422- PG, DE 
22/08/2014.
R E S O L V E:
Transferir, por necessidade de serviço, o período de gozo das 
férias da servidora, Alessandra Miranda Rocha, de 04/08 a 
02/09/2014 para 03/11 a 02/12/2014, concedida através da 
Portaria nº 1.730/2014-CCG  de 28/07/2014, publicada  no 
DOE nº 32.697  de 01/08/2014, referente o período aquisitivo 
2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 25 de Agosto de 
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736575

PORTARIA N° 1.971/2014-CCG, DE 27 DE AGOSTO DE 2014. 
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO : o processo 
nº 2014/179919-PG, datado de 23 de abril de 2014. R E S O L V 
E: Conceder, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994, Licença Prêmio de 60 (sessenta) dias a servidora 
BENEDITA DO SOCORRO DA SILVA ALVES, matrícula funcional 
nº 5706319/4, ocupante do cargo de Assessor de Especial I, 
lotada na Casa Civil da Governadoria do Estado, atuando na 
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social/
SEAS, referente aos triênios de 2011/2014, a serem gozados no 
período de 13/08 a 11/10/2014. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE, CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 27 
de agosto de 2014. SOFIA FEIO COSTA Chefe da Casa Civil da 
Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736589

PORTARIA: 1972/2014CCG
Objetivo: Acompanhar o secretario especial de estado de 
proteção e desenvolvimento social
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32121811/BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/08/2014 a 27/08/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736371

PORTARIA N° 1.963/2014-CCG, DE 26 DE AGOSTO DE 
2014.

 A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO : o processo 
nº 2014/374705-PG, datado de 18 de agosto de 2014. R E S 
O L V E: Conceder, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 
de 24 de janeiro de 1994, Licença Prêmio de 30 (trinta) dias a 
servidora CAROLINA DE MORAES DANTAS, matrícula funcional 
nº 57203568/4, ocupante do cargo de Assessor de Cerimonial, 
lotado na Casa Civil da Governadoria do Estado, referente aos 
triênios de 2011/2014, a serem gozados no período de 03/09 
a 02/10/2014. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 26 de agosto de 
2014. SOFIA FEIO COSTA Chefe da Casa Civil da Governadoria 
do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736539

PORTARIA: 1964/2014CCG
Objetivo: Conduzir a servidora Eugênia Sandra Pereira da 
Fonseca, para o referido municipio
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58953301/SIDNEY JORGE DA SILVA VIEIRA (Assistente 
Operacional I) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/08/2014 a 
29/08/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736554

PORTARIA: 1966/2014CCG
Objetivo: fazer parte da precursora em razão de inaugurações
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59081791/EDIJUNIOR HERCULANO SILVA OLIVEIRA (Assistente 
Operacional II) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/08/2014 a 
27/08/2014
52890175/WANDERLEY OLIVEIRA DOS SANTOS (Assessor 
de Cerimonial) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/08/2014 a 
27/08/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736556

PORTARIA: 1967/2014CCG
Objetivo: Fazer parte da precursora em razão de inaugurações
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20153311/ELIAS SOUZA LIMA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 27/08/2014 a 27/08/2014
3344485/REGINALDO TELES DE BARROS (Mestre de Cerimonia) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 27/08/2014 a 27/08/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736558

PORTARIA: 1968/2014CCG
Objetivo: Participar de visita e de levantamento de necessidades 
Infraestruturais e de Gestao de Pessoa
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541846395/FABIZE MUINHOS NUNES (Gerente) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 01/09/2014 a 05/09/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

REVOGAR PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736566

PORTARIA N° 1.970/2014-CCG, DE 27 DE AGOSTO DE 
2014. 

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO : o processo nº 
2014/386308-PG, datado de 25 de agosto de 2014. R E S O L V E: 
Revogar, a contar de 01/09/2014, a portaria nº 206/2011-SCCG, 
de 13/07/2011, publicada no DOE nº 31.956, de 14/07/2011, 
que cedeu a servidora CARMEM SILVIA MARQUES FIGUEIRA, 
ocupante de cargo de Professor AD-1, para a Secretaria de 
Estado de Educação/SEDUC. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE, CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 27 
de agosto de 2014. SOFIA FEIO COSTA Chefe da Casa Civil da 
Governadoria do Estado


